354ª feira | 05/Dez/2018  - Edição nº 10328

IAPAR

SECRETARIA DE ESTADO DA

AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ - IAPAR

EXTRATO DE EMPENHO
CONTRATANTE: INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANA – IAPAR
Processo 27514  - SRP DEAM PE-375/17
OBJETO: Sacos plásticos para lixo
CONTRATADA:  PLASTICOS SANTACLARA LTDA EPP – CNPJ
13.708.382/0001-54
Valor: R$ 1.441,22 (Um Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e
Vinte e Dois Centavos)
EMPENHO: 18006480
CONTRATADAL: LUIZ MINIOLI NETTO EPP -  CNPJ 14.221.429/0001-
13
Valor: R$ 188,80 (Cento e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos)
EMPENHO: 18006481
CONTRATADA:  VALPLASTIC COMERCIO LTDA ME  – CNPJ
07.851.888/0001-15
Valor: R$ 149,50 (Cento e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta
Centavos)
EMPENHO: 18006477
CONTRATADA:  RUANA COMERCIAL LTDA ME  – CNPJ
12.047.604/0001-72
Valor: R$ 299,60 (Duzentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta
Centavos)
EMPENHO: 18006478
CONTRATADA:  SIGPLAST COMERCIAL LTDA ME  – CNPJ
12.793.110/0001-37
Valor: R$ 930,00 (Novecentos e Trinta Reais)
EMPENHO: 18006479

Londrina, 04 de Dezembro de 2018
ALTAIR SEBASTIÃO DORIGO

Diretor Administrativo Financeiro

126835/2018

IPCE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONVÊNIO
INSTITUTO PARANAENSE DE CIÊNCIA DO ESPORTE - IPCE

Curitiba, 26 de novembro de 2018.
PROCESSO 15.464.359-1

N. CONVÊNIO 017/2017

OBJETO
Aditivo  prorrogação  da  vigência  do  termo  de
convênio firmado com o município de Mandirituba.

VIGÊNCIA
O presente convênio terá sua vigência prorrogada
até o dia 30 de junho de 2019.

126833/2018

INSTITUTO  PARANAENSE  DE  DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL - FUNDEPAR

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 099/2017

CONTRATANTE:  Instituto  Paranaense  de  Desenvolvimento  Educacional  -

FUNDEPAR

CONTRATADA: Ederaldo de Andrade Eireli EPP, CNPJ 10.833.738/0001-

93.

OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 099/2017 do CE Felisberto Nunes

Gonçalves, no  município  de  Indianópolis/Pr,  a  supressão  de  serviços  não

executados  e  a  readequação  do  cronograma  físico  -  financeiro.  Ficam

restabelecidos os prazos originais de execução e de vigência.  AUTORIZADO

POR:  José  Roberto  Ruiz.  Diretor  Presidente-Decreto  nº  10963/2018.

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 054/2017-GMS.

PROTOCOLO: 15.379.419-7

DATA: 26/11/2018

127229/2018

INSTITUTO  PARANAENSE  DE  DESENVOLVIMENTO

EDUCACIONAL - FUNDEPAR

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 285/2017

CONTRATANTE:  Instituto  Paranaense  de  Desenvolvimento  Educacional  -

FUNDEPAR

CONTRATADA: Varpec Engenharia Ltda - EPP, CNPJ 11.148.401/0001-00.

OBJETO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 285/2017 do CE Linda Salamuni

Bacila, no município de Ponta Grossa/Pr,  a alteração do regime de execução.

Ficam  restabelecidos  os  prazos  de  execução  e  de  vigência  até  a  data  de

19/02/2019  e  de  18/08/2019.  AUTORIZADO  POR:  José  Roberto  Ruiz.

Diretor Presidente-Decreto nº 10963/2018. MODALIDADE: Concorrência

Pública nº 150/2017-GMS.

PROTOCOLO: 15.441.843-1

DATA: 28/11/2018
127263/2018

INSTITUTO  PARANAENSE  DE  DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 837/2018
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional
CONTRATADA: Luca Comércio de Sistemas Áudio Visuais Ltda – EPP,
CNPJ 02.800.397/0001-21.
OBJETO:  Aquisição de projetores multimídia,  destinados às escolas da rede
pública do estado do Paraná, conforme descrito no Termo de Referência. Lote 1
-   Item 1,  6701.44923  –  Projetor  Multimídia,  luminosidade:  3000  lumens,
Resolução nativa de 1366 x 768, na quantidade de 2.350 (dois mil, trezentos e
cinquenta unidades) no valor de R$ 10.527.718,00 (dez milhões, quinhentos e
vinte  sete  mil,  setecentos  e  dezoito  reais).  Fonte  125-  Outros  Ingressos.
AUTORIZADO POR: José Roberto Ruiz.  Diretor Presidente - Decreto nº
10963/2018. MODALIDADE: Pregão Eletrônico 1089/2017 – SEAP/DEAM
PROTOCOLO: 15.189.650-2
DATA: 22/11/2018.

127130/2018

IAP

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
-
PROTOCOLO: 14.833.930-9
OBJETO: 1° T.A. Renovação ao Contrato nº 018/2017 de prestação de serviços
hidráulicos da sede do IAP, ERCBA e Almoxarifado.
PARTES: Instituto Ambiental do Paraná e NETINSTALL
Telecomunicações Ltda.
Valor: R$ 40.000,00
VIGÊNCIA: 01.12.2018 a 30.11.2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6931.18542424.286
ELEMENTOS DE DESPESAS: 3390.3024 e 3390.3916   FONTE: 250
AUTORIZAÇÃO: LUIZ CARLOS MANZATO
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2017.
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: Instituto Ambiental do
Paraná - IAP
  127144/2018

INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ – IAP

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROTOCOLO: 12.113.790-9/ 14.937.694-1
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO/VALOR E
REPROGRAMAÇÃO AO CONVÊNIO. DE PATO BRANCO P/
EXECUÇÃO DO PROJETO DE GESTÃO
COMPARTILHADA NA UNIDADE DE CONSERVAÇÃO DE
PATO BRANCO.
AUTORIZADO POR: LUIZ CARLOS MANZATO, em 03/12/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: sem repasse de recursos financeiros
VIGENCIA: 01.01.2019 A 30.04.2019.
PARTES: Instituto Ambiental do Paraná – IAP e o Município de
Pato Branco.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2018.
PROVIDENCIADO PUBLICAÇÃO: IAP.

127122/2018

EXTRATO RESULTADO PRELIMINAR DA VISTORIA TÉCNICA
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

Considerando o Edital  de Chamada Pública n°01/2018 -  Seleção

para Pagamento por Serviços Ambientais às Reservas Particulares do

Patrimônio Natural no Estado do Paraná – PSA/RPPN, especificamente

o disposto no Item 9.4, o Instituto Ambiental do Paraná torna público o

resultado  preliminar  com  RPPNs  aptas  a  assinar  o  Termo  de

Compromisso.

RPPN
Proprietário/Representante

Legal
Valor a ser repassado

(R$)

Urú

Aristides Tadeu Gianello

(CPF 478.174.109-68)
50.000,00

Sonho Meu I

Nicolaas Johanes Biersteker

(CPF 057.183.509-06)
13.582,80

Sonho Meu II

Nicolaas Johanes Biersteker

(CPF 057.183.509-06)
50.000,00

Bosque da

Coruja

Osvaldo Navarro Alves (CPF

022.593.709-34)
10.000,00

Airumã

Terezinha de Fátima

Vareschi Pereira (CPF

222.700.609-97)

10.000,00

Umbará

Empreendimentos

Imobiliários Bassoli LTDA.

(CNPJ 07.299.140/0001-51)

10.000,00

Antenor Rival

Crema

José Orlando Crema

(CPF170.152.789-87)
50.000,00

Geronasso
Anselmo Geronasso (CPF

757.417.099-15)
10.000,00

Caxinguelê
Roberto Sary Moreira (CPF

392.078.119-87)
10.000,00

Refúgio do

Jacu

Thomas Gunther Jucksch

(CPF 479.452.579-68)
10.000,00

LUIZ CARLOS MANZATO
Diretor Presidente do IAP

Curitiba, 03 de Dezembro de 2018.

EXTRATO RESULTADO PRELIMINAR DA VISTORIA TÉCNICA
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

Considerando o Edital  de Chamada Pública n°01/2018 -  Seleção

para Pagamento por Serviços Ambientais às Reservas Particulares do

Patrimônio Natural no Estado do Paraná – PSA/RPPN, especificamente

o disposto no Item 9.4, o Instituto Ambiental do Paraná torna público o

resultado  preliminar  com  RPPNs  aptas  a  assinar  o  Termo  de

Compromisso.

RPPN
Proprietário/Representante

Legal
Valor a ser repassado

(R$)

Urú

Aristides Tadeu Gianello

(CPF 478.174.109-68)
50.000,00

Sonho Meu I

Nicolaas Johanes Biersteker

(CPF 057.183.509-06)
13.582,80

Sonho Meu II

Nicolaas Johanes Biersteker

(CPF 057.183.509-06)
50.000,00

Bosque da

Coruja

Osvaldo Navarro Alves (CPF

022.593.709-34)
10.000,00

Airumã

Terezinha de Fátima

Vareschi Pereira (CPF

222.700.609-97)

10.000,00

Umbará

Empreendimentos

Imobiliários Bassoli LTDA.

(CNPJ 07.299.140/0001-51)

10.000,00

Antenor Rival

Crema

José Orlando Crema

(CPF170.152.789-87)
50.000,00

Geronasso
Anselmo Geronasso (CPF

757.417.099-15)
10.000,00

Caxinguelê
Roberto Sary Moreira (CPF

392.078.119-87)
10.000,00

Refúgio do

Jacu

Thomas Gunther Jucksch

(CPF 479.452.579-68)
10.000,00

LUIZ CARLOS MANZATO
Diretor Presidente do IAP

Curitiba, 03 de Dezembro de 2018.

127208/2018